8

[bookmark: sub_1469][bookmark: sub_1469]
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от __26.06.2020________________			№ ___27_
г.Курганинск
[bookmark: sub_1469][bookmark: sub_1469]
О внесении изменений в план контрольных мероприятий
органа внутреннего муниципального финансового контроля
на 2020 год

В соответствии с положениями Устава муниципального образования Курганинский район, решением Совета муниципального образования Курганинский район от 11 декабря 2019 года № 497 «О принятии части полномочий администраций городского и сельских поселений Курганинского района по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета в части осуществления контроля за его исполнением, составлением и утверждением отчета об исполнении бюджета поселения администрации муниципального образования Курганинский район», постановлениями администрации муниципального образования Курганинский район от 6 февраля 2014 года № 216 «Об определении органа администрации муниципального образования Курганинский район, уполномоченного на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля»,                  и от 21 декабря 2018 года № 1420 «О порядке осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Курганинский район полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере», и от 8 мая 2019 года № 464 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Курганинский район от 21 декабря 2018 года       № 1420 «О порядке осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Курганинский район полномочий по контролю       в финансово-бюджетной сфере», и от 8 июня 2018 года № 574 «Об утверждении общих требований к осуществлению финансовым управлением администрации муниципального образования Курганинский район, полномочий по контролю за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Курганинский район, согласно приложения (приложение №1).
2. Начальнику ревизионного отдела финансового управления администрации муниципального образования Курганинский район (Германовой) обеспечить проведение контрольных мероприятий в соответствии с вышеуказанным планом и требованиями действующего законодательства.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника ревизионного отдела Германову Н.А.

Исполняющий обязанности
заместителя главы
муниципального образования
Курганинский район,

2

начальника финансового управления                                            Е.А. Романовская
УТВЕРЖДЕН

приказом финансового управления администрации муниципального образования Курганинский район
от «26» июня 2020 года № 27

План
контрольных мероприятий по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля
в муниципальном образовании Курганинский район на 2020 год

	№ п/п
	Наименование субъекта проверки
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения

	1

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств г.Курганинска» муниципального образования Курганинский район
	Проверка соблюдения требований законодательства при реализации  мероприятия «Субсидии на дополнительную помощь бюджетам на решение социально-значимых вопросов» муниципальной программы муниципального образования Курганинский район «Развитие культуры» в 2019 году, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	I квартал

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская художественная школа
г.Курганинска муниципального образования Курганинский район
	 Проверка соблюдения требований законодательства при реализации мероприятия «Субсидии на дополнительную помощь бюджетам на решение социально-значимых вопросов» муниципальной программы муниципального образования Курганинский район «Развитие культуры» в 2019 году, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	I квартал

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 г.Курганинска

	Проведение проверки использования субсидии на выполнение муниципального задания, полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания за 2019 год, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	I квартал

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 16     ст.Петропавловской
	Проведение проверки использования субсидии на выполнение муниципального задания, полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания за 2019 год, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	I квартал

	5
	Администрация Безводного сельского поселения Курганинского района

	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2019 год, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	I квартал

	6

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя Советского Союза П.К. Жукова ст-цы Темиргоевской
	Проверка соблюдения требований законодательства при реализации мероприятия «Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта» муниципальной программы муниципального образования Курганинский район «Развитие образования» в 2019 году
	I-II квартал

	7
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 имени А.Ф. Романенко               ст-цы Воздвиженской
	Проверка соблюдения требований законодательства при реализации мероприятия «Развитие образования» муниципальной программы муниципального образования Курганинский район «Развитие образования» в 2019 году, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	II квартал

	8
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 имени И.К. Серикова
г. Курганинска
	Проведение проверки использования субсидии на выполнение муниципального задания, полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания за 2019 год
	II квартал

	9
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования центр детского творчества ст-цы Темиргоевской муниципального образования Курганинский район

	Проведение проверки использования субсидии на выполнение муниципального задания, полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания за 2019 год, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	III квартал

	10
	Администрация Воздвиженского сельского поселения Курганинского района
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности за 2019 год, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	III квартал

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени И.П. Чалова станицы Темиргоевской
	Проверка соблюдения требований законодательства при реализации мероприятия «Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта» муниципальной программы муниципального образования Курганинский район «Развитие образования» в 2020 году, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	II-III квартал

	12
	Учреждения подведомственные управлению образования администрации муниципального образования Курганинский район
	Проверка соблюдения требований законодательства при реализации мероприятия «Развитие образования» муниципальной программы муниципального образования Курганинский район «Развитие образования» в 2020 году, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	III квартал

	13
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 9 ст.Михайловской
	Проведение проверки  использования субсидии на выполнение муниципального задания, полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания за 2019 год
	III-IV квартал

	14
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 25 г. Курганинска муниципального образования Курганинский район
	Проведение проверки использования субсидии на выполнение муниципального задания, полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания за 2019 год
	III-IV квартал

	15
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37 х. Свободы
	Проведение проверки  использования субсидии на выполнение муниципального задания, полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания за 2019 год, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ.
	III-IV квартал

	16
	Учреждения муниципального образования Курганинский район

	Проверка соблюдения требований законодательства при реализации мероприятия «Субсидии на дополнительную помощь бюджетам на решение социально-значимых вопросов» муниципальной программы муниципального образования Курганинский район «Развитие образования» в 2020 году, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	III-IV квартал

	17
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств г. Курганинска» муниципального образования Курганинский район
	Проведение проверки использования субсидии на выполнение муниципального задания, полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания за 2019 год, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
	IV квартал

	18
	Поселения Курганинского района, участвующие в программе
	Проверка расходования денежных средств, выделенных в 2020г на реализацию мероприятия «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» муниципальной программы поселений Курганинского района «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»
	III-IV квартал

	19
	муниципальное автономное учреждение культуры "Курганинский культурно-досуговый центр"
	Проведение проверки использования субсидии на выполнение муниципального задания, полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания за 2019 год
	IV квартал

	20
	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детcкий сад общеразвивающего вида № 12 г.Курганинска муниципального образования Курганинский район
	Проведение проверки использования субсидии на выполнение муниципального задания, полноты и достоверности отчетности об исполнении муниципального задания за 2019 год, соблюдение требований законодательства в сфере закупок пункт 8 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ.
	IV квартал

	21
	Учреждения дополнительного образования детей муниципального образования Курганинский район
	Проведение выездных проверок выполнения муниципального задания учреждениями дополнительного образования детей, в части отработки часов рабочего времени педагогами и посещаемости учащихся.
	В течение года

	22
	Муниципальные дошкольные образовательные учреждения, находящиеся в ведении Управления образования
	Проведение выездных проверок выполнения муниципального задания учреждениями дошкольного образования в части организации питания
	В течение года

Начальник ревизионного отдела                                                           Германова Н.А.